Abdullah Nashih Ulwan memulai pelayanan seumur hidupnya sebagai seorang pendakwah sekembalinya dari Al-Azhar. Ia diangkat menjadi guru di sebuah sekolah di kota Halb. Dia adalah orang yang pertama memperkenalkan mata pelajaran *Tarbiyah Islamiyah* ini sebagai mata pelajaran wajib bagi siswa sekolah menengah Syria. Beliau wafat pada Sabtu, 5 Muharram 1408 Hijriyah atau 29 Agustus 1987 di Rumah Sakit Universitas Malik Abdul Aziz Jeddah, Arab Saudi pada usia 59 tahun. Jenazahnya disholatkan di Masjidil Haram serta dimakamkan di Mekah. Ulama dari seluruh dunia menghadiri pemakaman beliau. (Fadhlullah, 2021)

### **Teori Keteladanan Nashih Ulwan**